
平成２６年５月９日 

保護者の皆様へ 

千早赤阪村立千早小吹台小学校 

校長 山下 桂滋 

 

ふれあい遠足の費用についてふれあい遠足の費用についてふれあい遠足の費用についてふれあい遠足の費用について    

 

 緑の風薫るさわやかな季節となりました。保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。平素は、本校の教育活動に多大なご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、５月２日（金）に「ふれあい遠足」（蜻蛉池公園）を実施いたしました。当日は、天候にも

恵まれ、なかよし班でウォークラリーをしたり蜻蛉や蝶の形をした大型遊具で遊んだりと、さわや

かな春の１日を楽しくすごすことができました。 

 つきましては、下記の通り「ふれあい遠足」の費用を集めさせていただきたいと思いますのでよ

ろしくお願いいたします。 

 

                  記 

 

交通費内訳交通費内訳交通費内訳交通費内訳（参加児童１０４名＋職員１３名） 

   ・観光バス（７０,０００円×２台）……………………………… １４０,０００円 

・駐車料金 （２,０６０円×２台）…………………………………  ４,１２０円 

    

            合 計                 １４４,１２０円 

  一人当たり一人当たり一人当たり一人当たり    

交通費  １４４,１２０円÷１１７名≒１,２３２円…① 

写真代  ８,９００円÷２２２枚≒４０.０９円 

     ４０.０９円×２枚＝８０.１８円→８１円…② 

   

合 計（①＋②）         １,３１３円    

    

よって、よって、よって、よって、一人当たり一人当たり一人当たり一人当たり１１１１,,,,３１３３１３３１３３１３円を集金円を集金円を集金円を集金いたします。いたします。いたします。いたします。        

５月１５日（木）までによろしくお願いいたします。 

            

尚、残金１２２円（※）は緑の羽根募金にあてさせていただきますのでご了承ください。 

      ※ 集金合計  １５３,１４２円（交通費１４４,１４４円＋写真代８,９９８円） 

        支払い合計 １５３,０２０円（交通費１４４,１２０円＋写真代８,９００円） 

        残金    １５３,１４２円―１５３,０２０円＝１２２円 

以上 



◎◎◎◎先生方先生方先生方先生方のののの費用費用費用費用についてについてについてについて    

 バス代 

写真代 

計 
枚

数 

代金 

１枚４１円 

校長先生 １,２３２円 １ ４１円 １,２７３円 

教頭先生 ０円 １ ４１円 ４１円 

奥野先生 １,２３２円 １ ４１円 １,２７３円 

安田先生 １,２３２円 １ ４１円 １,２７３円 

児島先生 １,２３２円 １ ４１円 １,２７３円 

山本先生 １,２３２円 １ ４１円 １,２７３円 

神田先生 １,２３２円 １ ４１円 １,２７３円 

廣野先生 １,２３２円 １ ４１円 １,２７３円 

芝岡先生 １,２３２円 １ ４１円 １,２７３円 

妹尾先生 １,２３２円 １ ４１円 １,２７３円 

大門先生 １,２３２円 １ ４１円 １,２７３円 

林先生 １,２３２円 １ ４１円 １,２７３円 

大下さん １,２３２円 １ ４１円 １,２７３円 

畑 １,２３２円 １ ４１円 １,２７３円 

合  計  １６,０１６円 1４ ５７４円 １６,５９０円 

 

 

 

 

担任担任担任担任のののの先生方先生方先生方先生方へへへへ    

９９９９日日日日（（（（金金金金））））にににに、、、、集金袋集金袋集金袋集金袋、、、、おおおお手紙手紙手紙手紙、（、（、（、（写真写真写真写真 2222 枚枚枚枚））））のののの配布配布配布配布をおをおをおをお願願願願いしますいしますいしますいします。。。。    

（児童集金合計） 

１年生……１,３１３円×１１人＝１４,４４３円 

２年生……１,３１３円×１９人＝２４,９４７円 

３年生……１,３１３円×２０人＝２６,２６０円 

４年生……１,３１３円×２４人＝３１,５１２円 

５年生……１,３１３円×１６人＝２１,００８円 

６年生……１,３１３円×１４人＝１８,３８２円      合計１３６,５５２円 

 

 


